
" • * . . 
~ . . . ... 

Fono1 
/TAUTTUAALI 

EUROPEI 

-~,---~~..,. ....... l,f'ltt:t ~~---.. ---. --"'....,.,_ ___ _ ·-·-,-~ _,,, 

Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli "M. Scherillo" 
Via Stanislao Manna, 23- 80126 NAPOLI - cod. fisc. 80025220635- cod. mecc. NAEE05400B 

tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 
PON 2014/2020. Asse 1-lstruzione-FSE. Ob. Specifico 10.2 - Azione 10.2.1 - Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia 

Progetto "Pulcini. .. in volo" - Cod. 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-159; CUP: E67117001400007 

Prot. n ......... ./ B18 del ...... ./. ..... ./2019 

Albo sito web 
Atti PON 

Oggetto: DETERMINA SELEZIONE REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014- 2020. Avviso pubblico A OODGEFJD/ I 953 del 21102/2017 "Potenziamento delle competenze di 
base in chiave innovativa". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico I 0.2. -
"Miglioramento delle competenze chiave degli allievi" - Azione 10.2.1 "Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia" -
Sotto azione I 0.2.2A "Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia" 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del l 8/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante "Attuazione delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n.163 del 
2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020" Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" finanziato con il Fondo Sociale Europeo -Avviso pubblico AOODGEFID/1953 

del 21/02/2017 "Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa" 
VISTA la nota MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie 

e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale Uff. IV prot. AOODGEFID/38445 del 
29/12/20 I 7 riguardante 1 'autorizzazione del progetto "Pulcini... in volo" presentato da questo 
Istituto, per un importo complessivo di€ 19.911,60; 

VISTAia nota del MIUR prot. AOODGEFID/195 del 10/01/2018, che rappresenta la formale autorizzazione 

del progetto e dell'impegno di spesa dell'Istituzione Scolastica; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 34815 del 2/8/2017 recante indicazioni circa la selezione degli esperti interni 
ed esterni nell'ambito del PON FSE; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 38115 del 18/12/2017 recante chiarimenti e approfondimenti per l'attuazione 

dei progetti a valere sul PON FSE; 

1 



... . . . . . . ... 
FOnDI 

/TRUTTURALI 
EUROPEI 

-~ .. ~---.-.. 
~,-,bfOlf ·-· 
~ ... ~ .... ,_._i-~---i._...... .......... _..._ ~--·~~ ~ ... 

Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli "M. Scherillo" 
Via Stanislao Manna, 23- 80126 NAPOLI - cod. fisc. 80025220635- cod. mecc. NAEE054008 

tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 
PON 2014/2020. Asse 1-lstruzione-FSE. Ob. Specifico 10.2 - Azione 10.2.1 - Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia 

Progetto "Pulcini ... in volo" - Cod. 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-159; CUP: E67117001400007 

VISTE le "Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020" pubblicate il 09 febbraio 2018 con prot. 1498 e ss.mm.ii; 

VISTA la delibera n. 8 del 03/09/2018 con la quale il Collegio dei docenti ha approvato l'inserimento nel 
PTOF del PON FSE FSE "PULCINI...IN VOLO" - Codice 10.2.lA-FSEPON-CA-2017-159; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, prot.n. 210/B 18 del 17 /O 1/2018; 

VISTA la delibera n. 58 del 17/01/2018 con la quale il Consiglio di Circolo ha approvato l'assunzione in 
bilancio del PON FSE "PULCINI...IN VOLO" - Codice 10.2.lA-FSEPON-CA-2017-159; 

VISTO il "Regolamento per la selezione del personale interno ed esterno" approvato dal Consiglio di Circolo 
in data 20/09/2017 con delibera n. 36 e ss.mm.ii.; 

PREMESSO che per l'attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale 

aventi competenze specifiche nei processi di monitoraggio e valutazione; 

RILEVATA la necessità di procedere all'individuazione di un docente interno al quale affidare le attività 

di monitoraggio e valutazione dei moduli formativi da realizzare nell'ambito del progetto PON FSE 
10.2. lA-FSEPON-CA-2017-159; 

DETERMINA 

ART.1 

Si decreta l'avvio delle procedure per la selezione interna, finalizzata al reclutamento di un docente interno al 
quale affidare le attività di monitoraggio e valutazione dei 4 moduli formativi da realizzare nell'ambito del 
progetto PON FSE richiamato in premessa. 

Profilo professionale da selezionare N. Totale ore da assegnare 

Referente per la valutazione 1 40 

ART.2 
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione 
appositamente nominata 

ART.3 

La presente Determina e l'Avviso di selezione con allegato il modello "Istanza di partecipazione" (Allegato 
1 ), vengono pubblicati ali' Albo on Line e nella sezione PON 2014/2020 del sito istituzionale ali' indirizzo 
www.schcrillo54cd.edu. ìt; 

ART.4 
I requisiti richiesti, la modalità di presentazione domanda ed i termini di scadenza sono indicati nell'Avviso. 

ART.5 

L'attribuzione dell'incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a seguito verbale 
delta Commissione di valutazione. 

2 



. . . . . 
V < 

' . ... 
FOODI 

JTAUTTUAALI 
EUROPEI 

-~.-~ ............ 
~ ...... ".i ..... ---~ ... ~ .. -·~ ~ ...... ....-....... ~-
f~ ..... -~ 
~t,t 

Di;ezione Didattica 54° Circolo di Napoli "M. Scheril/o" 
Via Stanislao Manna, 23 - 80126 NAPOLI - cod. fisc. 80025220635- cod. mecc. NAEE054008 

tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 
PON 2014/2020. Asse 1-lstruzione-FSE. Ob. Specifico 10.2 -Azione 10.2.1 -Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia 

Progetto "Pulcini... in volo" - Cod. 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-159; CUP: E67117001400007 

ART.6 

In applicazione del Regolamento UE 2016/679 sulla Protezione dei dati (GDPR/2018) e del D.Lgs 101/2018, 
i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto per le finalità strettamente connesse alla 
sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni 
pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione 
giuridico-economica dell'aspirante. Il titolare del trattamento dei dati e il responsabile unico del procedimento 
è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Gheta Maria Valentino. 

Art.7 
L'Amministrazione ha facoltà di non far luogo all'Avviso, di prorogarne la data, di revocarlo in qualsiasi 
momento, dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti possano vantare pretese al riguardo. 

,.~[~::::~·~~. 

:.;tVt~t:E;;:L~. S~T~JNl-
11,4 J:;y/ r i--V6~ 

. ,::~l$) 
,,.- ,;. :;,./" 

3 


